Отчет

о реализации муниципальной программы «Развитие  транспортной сиситеммы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2017 — 2021 годы» за 9 месяцев 2019 года
	Наименование программы / наименование мероприятия
	Предусмотрено  финансирование на мероприятия программы из бюджета, тыс. руб.
	Направлено в бюджет МКУ "ЖКХ", тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% 

освоения
	Оценка достигнутых критериев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования и в границах населенных пунктах
	90,55717
	42,6
	42,6
	44,57
	
	

	Осуществление дорожной деятельности (ремонт и содержание, кроме деятельности по строительству), в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мелекесского района.
	2151,60563
	2071,43078
	1123,06198
	52,2
	
	

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений, выполнение нормативных требований безопасности дорожного движения.
	14771,34429
	6166,394
	10467,59448
	70,87
	
	

	Закупка коммунальной техники для нужд муниципального образования
	95,46873
	95,46873
	23,8721
	25
	
	

	Затраты на разработку комплексноой схемы организации дорожного движения (КСОДД) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования
	280
	280
	0,00
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	


На 1 октября 2019 года в бюджете МО «Мелекесский район» освоение финансовых средств по муниципальной программе «Развитие транспортной системы  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы»Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» составляет 38,52 %.
Директора МКУ "Управление 

ЖКХ Мелекесского района"                                                                                        А. В. Чистов
Оценка 
эффективности муниципальной программы «Развитие транспортной системы  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» за 9 месяцев 2019 года.
	Ожидаемый результат
	План
	Факт

за 9 месяцев
2019 года
	% выполнения

	Снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, обеспечение сохранности автомобильных дорог.


	1.3
	1.3
	100


Эффективность реализации программы «Развитие транспортной системы  в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017 - 2021 годы» за 9 месяцев 2019 года составляет 100 %.
 Директора МКУ "Управление 

ЖКХ Мелекесского района"                                                                                        А. В. Чистов
Фомин Владимир Алексеевич
84235 2-71-89
Отчет 

по оценке значений индикаторов муниципальной программы

«Развитие транспортной системы  в муниципальном образовании» Мелекесский район» Ульяновской области   на  2017 —  2021 годы»

(наименование муниципальной программы)

За 9 месяцев 2019 года

(период)

	Название индикатора, единица измерения
	Величина индикаторов в базовом году
	Предыдущий период по программе
	Отчетный год
	Отклонение фактического значения от планового (в отчетном периоде)
	Причины отклонения

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	%
	

	Снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения,не соответствующей нормативным требованиям и транспортно-эксплуатационным показателям.
	%
	1,1
	1,1
	1,3
	1,3
	0,00
	


           В соответствии реализации программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2017-2021 годы» в муниципальном образовании «Мелекесский район» заключены контракты на  выполнение объема работ на площади  кв.м., на общую сумму 12 734,43 тыс. руб. Снижена доля автомобильных дорог общего пользования местного значения не соответствующей нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 1,3.  

Директор МКУ «Управление ЖКХ

Мелекесского района»                                                                                         Чистов А.В

